
Voda je životadárná tekutina, kterou bychom měli chránit, protože velmi rychle ubývá.

5.

� Odkud se voda bere a kudy je do domácností vedena?

………………...............................................................................…………………….............................................................................................................

� Kde se pitná voda skladuje?

………………...............................................................................…………………….............................................................................................................

� Jak se pitná voda dostane k lidem, kteří bydlí na kopci?

………………...............................................................................…………………….............................................................................................................

� Kam odtéká odpadní voda z domácností?

………………...............................................................................…………………….............................................................................................................

� Jak se dostane až do čistírny odpadních vod?

………………...............................................................................…………………….............................................................................................................

PITNÁ
         VODA

Bez vody nejde žít

Pitná voda je voda, která je určena k pití, vaření, hygieně. Má určeny přísné parametry, 
co může a nemůže obsahovat. Musí být zdravotně nezávadná.

V domácnosti nám teče vedle studené i teplá voda. Musí být sice rovněž zdravotně nezávadná, ale nejde 
o pitnou vodu, proto se teplá voda nemá používat na pití a vaření. Do varné konvice vždy používejte 
studenou vodu.

www.vodnistrazci.cz www.pvk.cz

Pitná voda se získává úpravou surové vody z vodního 
zdroje. Celý proces úpravy pitné vody je neustále 
kontrolován. Pitná voda se do domácností rozvádí rozvádí 
vodovodním potrubím, správně vodovodním řadem, který 
se nalézá pod zemí, v domácnosti vodovodem.




